CONDOMÍNIO MANSÕES PARK BRASÍLIA

Rodovia: DF 135 - Km 09 - Brasília - DF - CEP: 71.693-995

e-mail: condominiomansoesparkbrasilia@gmail.com

www.mansoesparkbrasilia.com.br

COMUNICADO nº 05/2020

   PREZADOS CONDÔMINOS.

Por meio do presente, a Administração do Condomínio vem informá-los que:

Considerando que o corrente ano está sendo extremamente atípico em razão da

atual PANDEMIA, o que provocou o cancelamento da assembleia geral

anteriormente designada para março de 2020;

Considerando que em razão da PANDEMIA COVID-19, ainda não se revela seguro a

realização de assembleia presencial nos Condomínios;

Considerando que a liminar judicial obtida pela Administração do Condomínio para a

manutenção emergencial da gestão do condomínio expirará em tempo exíguo, a

Administração do Condomínio emitiu EDITAL de ASSEMBLEIA GERAL

EXTRAORDINÁRIA com pauta Ordinária, a ser realizada de forma virtual, no

próximo dia 30/10/2020, por meio da plataforma virtual ZOOM, tendo por objeto

de deliberação a prestação de contas do ano de 2019 e a eleição do sindico,

subsíndico e conselho fiscal.

Oportuno consignar que a Assembleia será soberana para deliberar sobre a

duração do próximo mandato, que poderá ser de dois anos ou período inferior

para um mandato emergencial, até que se possa realizar a próxima assembleia

geral ordinária presencial no mês de março de 2021.

Registre-se que já está sendo enviado aos condôminos o edital de convocação, com

maiores informações, sendo que a assessoria contábil do Condomínio também

enviará comunicado com as instruções de como será realizada a assembleia virtual,

inclusive com realização de uma Assembleia “teste” antes da Assembleia

Extraordinária já agendada para o próximo dia 30/10/2020.

mailto:condominiomansoesparkbrasilia@gmail.com

CONDOMÍNIO MANSÕES PARK BRASÍLIA

Rodovia: DF 135 - Km 09 - Brasília - DF - CEP: 71.693-995

e-mail: condominiomansoesparkbrasilia@gmail.com

www.mansoesparkbrasilia.com.br

Consigno que, conforme informamos anteriormente, os espelhos das prestações

de contas relativos ao período de janeiro a setembro de 2020 estão disponíveis

no site da Dottus (www.dottus.com.br) “Área dos Condôminos” e também

incluídos no site do Condomínio (www.mansoesparkbrasilia.com.br), sendo

que ambos utilizam a mesma senha de acesso disponibilizado no boleto do

condomínio..

Brasília/DF, 23 de outubro de 2020.

Atenciosamente,

Delza Rosa

Sindica

mailto:condominiomansoesparkbrasilia@gmail.com
http://www.dottus.com.br/
http://www.mansoesparkbrasilia.com.br/